
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1605917   ingresando el número de expediente   I- 
312313-2021 y la siguiente clave:  1CTTFG .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Directoral

 VISTO:  El Informe N°  0647 -2021-MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio, mediante el 
cual  la Oficina de Patrimonio  recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de doscientos 
cuatro (204) bienes muebles por la causal de estado de excedencia, ubicados en el local de 
Chacra Ríos, depósito del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe N° 009-2021-MTC/10.05.lml de fecha 07 de setiembre de 2021, 
emitido por el señor Luis Enrique Martínez Leyva, personal técnico del Equipo de Control y 
Saneamiento de la Oficina de Patrimonio ;  se señala que los doscientos cuatro (204) bienes 
muebles detallados en su Anexo N° 01, ubicados en el depósito de Chacra Ríos, ya no son de 
utilidad  para  el Ministerio de Transportes y Comunicaciones, concluyéndose lo siguiente:  “ 2.1 El 
suscrito considera que los doscientos cu atro  (2 04 ) bienes detallados en el Anexo N°  I,  los cuales se 
encuentran en estado operativo- regular; deben ser dados de baja por causal de estado de excedencia.  2.2 
(…) El área ocupada por estos bienes en general ,  impide un manejo más ordenado, limpio y fluido en el 
depósito mencionado, cuya disponibilidad permitiría, además, establecer mejor uso de dicha infraestructura. 
Por lo que se propone para su baja (…)”;

 Que, el artículo 1° de la Ley N° 30909 que modifica la Ley N° 27995,  “Ley que establece 
procedimientos para asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los 
centros educativos de las regiones de extrema pobreza” , dispone que los bienes muebles de 
propiedad estatal que sean dados de baja por causal de excedencia, conforme a las normas del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales que puedan ser útiles para el sistema educativo, se 
destinan a las instituciones educativas estatales de las zonas de extrema pobreza;

 Que, a través del Decreto Legislativo N° 1439, se desarrolla el Sistema Nacional de 
Abastecimiento, el mismo que comprende dentro de su ámbito funcional la administración de 
bienes, como parte del Proceso de Gestión de Recursos Públicos de la Administración Financiera 
del Sector Público; no obstante, en su Primera Disposición Complement aria Transitoria se 
precisa que:   “ En tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad de competencias 
establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de progresividad establecido por la 
Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen vigentes las normas, directivas u otras 
disposiciones aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte 
aplicable”;

 Que, el subnumeral 6.2.1 del numeral 6.2 de la Directiva Nº 001-2015/SBN  
“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada por Resolución N° 046- 
2015/SBN, modificada por Resolución N° 084-2018/SBN de fe cha 12 de noviembre de 2018, en 
adelante la Directiva, señala que:  “La baja es la cancelación de la anotación en el registro   patrimonial 

Firmado Digitalmente por:
UCAÑAN CASTELLANOS Manuel
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 15/10/2021 18:17:54

Firmado Digitalmente por:
BARRA CCASANI Julio Cesar FAU
20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 15/10/2021 18:21:16



de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción contable   de los mismos, la 
que se efectuará conforme a la normativa del Sistema Nacional de Contabilidad”;

 Que,  además,  el  sub numeral 6.2.2 ,  señala  que es causal para proceder a solicitar la baja 
del bien, entre otras, la siguiente:  a)  Estado d e excedencia , definiéndose en el Glosario de 
Términos de la Directiva como : ” Causal  de baja que implica que el bien se encuentra en 
condiciones operativas pero no es utilizado por la entidad propietaria, presumiéndose que 
permanecerá en la misma situación por tiempo indeterminado ”; supuesto legal que se presenta , 
de acuerdo a lo señalado en el Informe N° 009-2021-MTC/10.05.lml;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el subnumeral 6.2.3 de la citada Directiva, “La UCP identificará los bienes a dar de baja, y realizará la valuación de los mismos, de resultar necesario. Posteriormente, elaborará el IT, recomendando la baja de los bienes, precisando la causal y lo elevará a la OGA para su evaluación. De encontrarlo conforme, la OGA emitirá la resolución que apruebe la baja de los bienes de los registros patrimonial y contable de la entidad”; 
Que, cabe precisar, que mediante Oficio N° 0031-2020/SBN-DNR-SDRC de fecha 09 de enero de 2020, la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, comunica al Ministerio de Transportes y Comunicaciones, que ha procedido a deshabilitar el Módulo de Bienes Muebles del Aplicativo SINABIP Web;

Que, con  comunicado Oficial N° 001-2020/SBN, la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, hace de conocimiento que  de conformidad con lo establecido  en el Decreto Legislativo 
N° 1439, las resoluciones de baja por la causal de excedencia, serán remitidas a la Dirección 
General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas- MEF, para su conocimiento 
y publicación en su portal institucional web.

 Que, la Oficina de Patrimonio, mediante Informe N°  0647 -2021-MTC/10.05 de fecha  27 
d e setiembre de 2021, sustentado en el Informe Técnico N°  025 -2021-MTC/10.05, recomienda 
aprobar la baja de doscientos cuatro (204) bienes  muebles detallados en el Anexo 0 1, ubicados 
en el local de Chacra Ríos (depósito del MTC) por la causal de “Estado de excedencia”,  de 
conformidad al  literal a) del  sub numeral 6.2.2  del numeral 6.2 de  la Directi va  antes citada , 
sustentada en el Informe N°  009-2021-MTC/10.05.lml,  suscrito por el señor Luis Enrique Martínez 
Leyva, personal técnico del Equipo de Control y Saneamiento de la Oficina de Patrimonio que 
realizó la evaluación técnica de dichos bienes;

 Que, el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del  
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado con Reso lución Ministerial Nº 658-2021- 
MTC/01 de fecha 02 de julio de 2021, prescribe en el literal f) d el artículo 53°, que una de las  
funciones de la Oficina General de Administración es coordinar, supervisar o autorizar,  según  
corresponda, el proceso de incorporación o baja de bienes m uebles e inmuebles, así como la  
administración y conservación de los bienes patrimoniales de l Ministerio, en el marco de la  
normativa vigente;   

 Que, el artículo 59 del citado Texto Integrado actualizado, señala que la Oficina de  
Patrimonio, es la unidad orgánica dependiente de la Oficina General de Administración,  
encargada del registro, gestión y administración de los bienes patrimoniales del ministerio.

 Que, en ese contexto, los literales b) y d) del artículo 60°, establecen entre otras 
funciones de la Oficina de Patrimonio, las siguientes:  “Administrar y registrar los bienes  
patrimoniales del ministerio, así como controlar y supervisar su estado de conservación” ; (…)  
“Realizar y aprobar los procedimientos de alta, baja y saneamiento de los bienes”;

Que, estando a lo expuesto y en ejercicios de sus atribuciones conferidas por la Ley Nº 
29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones,  el 
Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado con Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01; el  
Decreto Legislativo Nº  1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su 
Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 217-2019-EF, el  Capítulo  V del Título III del 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1605917   ingresando el número de expediente   I- 
312313-2021 y la siguiente clave:  1CTTFG .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Directoral
Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, el Reglamento de la Ley 29151, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº  008-2021-VIVIENDA; y la Directiva N° 001-2015/SBN Procedimientos para 
la Gestión de los Bienes Muebles Estatales aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN y sus 
modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.-  Aprobar   la baja patrimonial y contable en el inventario de la Unidad 
Ejecutora 001 – Administración General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, de 
doscientos cuatro (204) bienes  muebles detallados en el Anexo 01  que forma parte integrante de 
la presente resolución, por la causal de  “ Estado de excedencia ” , conforme a las razones 
expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.   

ARTÍCULO 2.-  Las Oficinas de Patrimonio y Finanzas registrarán la baja y cancelación 
de la anotación patrimonial y extracción contable de los bienes descritos en el Anexo  01  de la 
presente resolución, respectivamente.

ARTÍCULO 3.-  Disponer la publicación en el portal web del Ministerio de conformidad a 
lo establecido en el artículo 1 de la Ley N° 30909.

ARTÍCULO 4.-  Notificar una copia de la presente resolución a la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para conocimiento y publicación en su 
portal institucional, de conformidad con lo señalado en el comunicado Oficial N° 001-2020/SBN.

ARTÍCULO 5º.-  Remitir copia de la presente resolución a la Oficina s  de Patrimonio y  de 
Finanzas, para conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese y comuníquese

Documento firmado digitalmente
OSCAR LORENZO DAVILA ESTRADA

DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

1 11227970001175 112279701175
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
MIRAY VMP-84 S/S PLOMO REGULAR 32.14 1503020901 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

2 11227970001211 112279701211
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225-LAO51 S/S PLOMO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

3 11227970001212 112279701212
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225LA051 S/S GRIS REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

4 11227970001214 112279701214
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225LA051 S/S PLOMO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

5 11227970001217 112279701217
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225-LAO51 S/S NEGRO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

6 11227970001218 112279701218
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225-LAO51 S/S PLOMO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

7 11227970001219 112279701219
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF16225LA051 S/S PLOMO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

8 11227970001220 112279701220
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
MIRAY S/M S/S NEGRO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

9 11227970001221 112279701221
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE S/M F193TD NEGRO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

10 11227970001224 112279701224
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE BMSF1622S S/S NEGRO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

11 11227970001225 112279701225
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE S/M BHSF1622S-LA051 NEGRO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

12 11227970001226 112279701226
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE S/M BMSF1622S-LA051 PLOMO REGULAR 226.56 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

13 11227970001308 112279701308
VENTILADOR ELECTRICO P/MESA O DE 

PIE
BIONAIRE CIRCULAR 173903 NEGRO/BLANCO REGULAR 329.80 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

14 11228366000206 112283660206 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPP106 S/S BLANCO REGULAR 169.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

15 11228366000278 112283660278 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

16 11228366000280 112283660280 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

17 11228366000281 112283660281 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

18 11228366000282 112283660282 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

19 11228366000283 112283660283 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY S/M S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

20 11228366000285 112283660285 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0316-2021-MTC-10

DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES  

1 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

21 11228366000286 112283660286 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

22 11228366000287 112283660287 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S PLOMO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

23 11228366000288 112283660288 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY S/M S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

24 11228366000289 112283660289 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

25 11228366000290 112283660290 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED MIRAY VMPR-207 S/S BLANCO REGULAR 249.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

26 11228366000530 112283660530 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

27 11228366000531 112283660531 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

28 11228366000532 112283660532 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

29 11228366000533 112283660533 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

30 11228366000534 112283660534 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

31 11228366000536 112283660536 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

32 11228366000537 112283660537 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

33 11228366000538 112283660538 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

34 11228366000539 112283660539 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

35 11228366000540 112283660540 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

36 11228366000541 112283660541 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

37 11228366000542 112283660542 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

38 11228366000543 112283660543 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

39 11228366000545 112283660545 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

40 11228366000546 112283660546 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

41 11228366000548 112283660548 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

42 11228366000549 112283660549 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

43 11228366000550 112283660550 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

2 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

44 11228366000551 112283660551 VENTILADOR ELECTRICO P/PARED BOSSKO BK-8218VI S/S NEGRO REGULAR 150.00 91050301 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

45 11229158000105 112291580105
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE
MIRAY VM-39T 00004427 CREMA REGULAR 89.00 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

46 11229158000106 112291580106
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE
MIRAY VM-39T 00004626 CREMA REGULAR 89.00 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

47 11229158000181 112291580181
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE
MIRAY VMTT-330 S/S NEGRO REGULAR 89.00 91050301 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

48 74223261000084 742232610084
MAQUINA ANILLADORA 

PERFORADORA
PAHSIN S/M 0100273 CREMA REGULAR 87.50 1503020101 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

49 74224599000035 742245990035 MAQUINA ESPIRALADORA AKILES COILMAC S/S PLOMO REGULAR 221.61 1503020101 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

50 74640626000098 746406260098 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M S/NUMERO PLOMO REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

51 74640626000422 746406260422 ARMARIO DE MELAMINA S/M 04 PUERTAS S/S MARRON REGULAR 901.54 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

52 74641847000009 746418470009 CAJA DE SEGURIDAD SEGURITY SYSTEM S/M S/NUMERO CREMA REGULAR 380.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

53 74643237000140 746432370140 CREDENZA DE MADERA S/M 02 PUERTAS S/S NATURAL REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

54 74643237000254 746432370254 CREDENZA DE MADERA S/M 3 PUERTAS MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

55 74643271000039 746432710039 CREDENZA DE MELAMINA S/M S/M PLOMO REGULAR 210.20 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

56 74643271000043 746432710043 CREDENZA DE MELAMINA S/M 02 PUERTAS PLOMO REGULAR 210.20 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

57 74643712000124 746437120124 ESCRITORIO DE MADERA S/M 5 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

58 74643712000198 746437120198 ESCRITORIO DE MADERA S/M 02 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

59 74643712000234 746437120234 ESCRITORIO DE MADERA S/M 2 CAJ. S/S MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

60 74643712000280 746437120280 ESCRITORIO DE MADERA S/M 3 CAJONES S/S MARRON REGULAR 200.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

61 74643712000444 746437120444 ESCRITORIO DE MADERA S/M 4 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 1.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

62 74643712000543 746437120543 ESCRITORIO DE MADERA S/M 4 CAJONES S/S MARRON REGULAR 215.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

63 74643712000673 746437120673 ESCRITORIO DE MADERA S/M 4 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

64 74643712000758 746437120758 ESCRITORIO DE MADERA S/M 3 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

65 74643712001041 746437121041 ESCRITORIO DE MADERA S/M 4 CAJONES MADERA MARRON REGULAR 250.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

66 74643712001045 746437121045 ESCRITORIO DE MADERA S/M 3 CAJONES MARRON REGULAR 310.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

3 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

67 74643712001439 746437121439 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M 05 CAJONES MARRON REGULAR 270.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

68 74643712001464 746437121464 ESCRITORIO DE MADERA S/M 07 CAJ. S/S| CAOBA REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

69 74643745000227 746437450227 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MELAMINA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

70 74643745000416 746437450416 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M 3 CAJONES S/S NATURAL REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

71 74643745000520 746437450520 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M 3 CAJONES MARRON REGULAR 6.01 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

72 74643745000604 746437450604 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON REGULAR 171.15 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

73 74643745000606 746437450606 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON REGULAR 171.15 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

74 74643745000607 746437450607 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON REGULAR 171.15 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

75 74643745000775 746437450775 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M 3 CAJONES PLOMO REGULAR 125.77 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

76 74643745000935 746437450935 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M RECTO S/S NEGRO/BEIGS REGULAR 601.25 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

77 74643745001429 746437451429 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M 3 CAJONES MELAMINA GRIS REGULAR 203.93 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

78 74643745001438 746437451438 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M SIN CAJONES MELAMINA BEIGE REGULAR 312.50 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

79 74643745001462 746437451462 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MELAMINA PLOMO REGULAR 300.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

80 74643745001642 746437451642 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M S/S PLOMO REGULAR 749.36 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

81 74643745001643 746437451643 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M EN L MELAMINA PLOMO REGULAR 749.36 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

82 74643745001817 746437451817 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M EN L MELAMINA PLOMO REGULAR 1,001.90 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

83 74643745002311 746437452311 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS REGULAR 700.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

84 74643745002312 746437452312 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS REGULAR 700.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

85 74643745002313 746437452313 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS REGULAR 700.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

86 74643779000321 746437790321 ESCRITORIO DE METAL S/M 4 CAJONES METAL MARRON REGULAR 1.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

87 74643779000499 746437790499 ESCRITORIO DE METAL S/M S/M MARRON REGULAR 1.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

88 74644118000007 746441180007 ESTANTE DE MADERA S/M 3 DIVISIONES MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

89 74644118000071 746441180071 ESTANTE DE MADERA S/M
PUERTAS 

CORREDIZAS
S/S MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

4 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

90 74644118000108 746441180108 ESTANTE DE MADERA S/M 4 DIVISIONES MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

91 74644118000114 746441180114 ESTANTE DE MADERA S/M 4 DIVISIONES MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

92 74644118000115 746441180115 ESTANTE DE MADERA S/M 4 DIVISIONES MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

93 74644118000117 746441180117 ESTANTE DE MADERA S/M 02 PUERTAS MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

94 74644118000297 746441180297 ESTANTE DE MADERA S/M 04 PUERTAS MADERA MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

95 74644118000564 746441180564 ESTANTE DE MADERA S/M 5 DIVISIONES MADERA MARRON REGULAR 399.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

96 74644152000136 746441520136 ESTANTE DE MELAMINA S/M 02 PUERTAS PLOMO REGULAR 144.53 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

97 74644491000005 746444910005 GABINETE DE METAL S/M 5 DIVISIONES NEGRO REGULAR 293.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

98 74644525000002 746445250002 LIBRERO DE MADERA S/M 04 PUERTAS CREMA REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

99 74644932000079 746449320079 MESA DE MADERA S/M RODABLE MADERA MARRON REGULAR 1.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

100 74645475000008 746454750008
MESITA DE MADERA PARA MAQUINA 

DE ESCRIBIR
S/M 01 CAJON S/S MARRON REGULAR 225.38 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

101 74646017000424 746460170424 MODULO DE MADERA S/M 3 DIVISIONES MADERA MARRON REGULAR 129.60 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

102 74646085000273 746460850273
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M C/ PORTATECLADO MARRON REGULAR 270.22 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

103 74646085000470 746460850470
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M S/M MADERA MARRON REGULAR 130.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

104 74646085000487 746460850487
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M S/M MADERA MARRON REGULAR 159.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

105 74646085000495 746460850495
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M S/M MADERA MARRON REGULAR 159.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

106 74646085000497 746460850497
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M 01 CAJON MARRON REGULAR 159.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

107 74646085000779 746460850779
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
S/M S/M MARRON REGULAR 225.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

108 74646098000050 746460980050 MODULO DE MELAMINA S/M 3 CAJONES PLOMO REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

109 74646124000017 746461240017
MODULO DE MELAMINA 

P/COMPUTADORA
S/M 3 DIVISIONES S/S NEGRO/BLANCO REGULAR 275.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

110 74646124000018 746461240018
MODULO DE MELAMINA 

P/COMPUTADORA
S/M 3 DIVISIONES S/S NEGRO/BLANCO REGULAR 275.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

111 74646124000019 746461240019
MODULO DE MELAMINA 

P/COMPUTADORA
S/M 3 DIVISIONES S/S NEGRO/BLANCO REGULAR 275.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

112 74646124000020 746461240020
MODULO DE MELAMINA 

P/COMPUTADORA
S/M 3 DIVISIONES S/S NEGRO/BLANCO REGULAR 275.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

5 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

113 74646124000021 746461240021
MODULO DE MELAMINA 

P/COMPUTADORA
S/M 3 DIVISIONES S/S NEGRO/BLANCO REGULAR 275.00 1503020102 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

114 74647034000025 746470340025 PEDESTAL DE METAL S/M S/M ROJO REGULAR 110.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

115 74647034000028 746470340028 PEDESTAL DE METAL S/M S/M ROJO REGULAR 110.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

116 74647034000043 746470340043 PEDESTAL DE METAL S/M S/M ROJO REGULAR 110.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

117 74647034000044 746470340044 PEDESTAL DE METAL S/M S/M ROJO REGULAR 110.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

118 74647238000053 746472380053 PERCHERO METALICO S/M 4 GANCHOS NEGRO REGULAR 116.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

119 74647238000054 746472380054 PERCHERO METALICO S/M 4 GANCHOS NEGRO REGULAR 116.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

120 74647238000076 746472380076 PERCHERO METALICO S/M 4 GANCHOS MARRON REGULAR 147.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

121 74647238000077 746472380077 PERCHERO METALICO S/M 4 GANCHOS MARRON REGULAR 147.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

122 74647271000054 746472710054 PERCHERO SOMBRERERO S/M S/M MARRON REGULAR 21.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

123 74647271000065 746472710065 PERCHERO SOMBRERERO S/M S/M MARRON REGULAR 250.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

124 74648187000723 746481870723 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS METAL VERDE REGULAR 307.70 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

125 74648187000734 746481870734 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS METAL VERDE REGULAR 307.70 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

126 74648187001993 746481871993 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS T/TELA ROJO REGULAR 82.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

127 74648187002615 746481872615 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS NEGRO REGULAR 130.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

128 74648187002624 746481872624 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS NEGRO REGULAR 130.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

129 74648187002731 746481872731 SILLA FIJA DE METAL S/M SIN BRAZOS NEGRO REGULAR 130.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

130 74648187003236 746481873236 SILLA FIJA DE METAL S/M CON BRAZOS ERGONOMICA NEGRO REGULAR 304.84 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

131 74648187003237 746481873237 SILLA FIJA DE METAL S/M CON BRAZOS ERGONOMICA NEGRO REGULAR 304.84 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

132 74648390002643 746483902643 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 395.08 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

133 74648390002732 746483902732 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 395.08 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

134 74648390002815 746483902815 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2BRAZOS NEGRO REGULAR 315.35 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

135 74648390003744 746483903744 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 247.90 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

6 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

136 74648390003783 746483903783 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO NEGRO REGULAR 247.90 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

137 74648390003787 746483903787 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 247.90 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

138 74648390004059 746483904059 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2BRAZOS NEGRO REGULAR 400.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

139 74648390004098 746483904098 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2BRAZOS NEGRO REGULAR 400.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

140 74648390004241 746483904241 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M SIN BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 158.38 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

141 74648390004246 746483904246 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M T.TELA NEGRO REGULAR 158.38 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

142 74648390004314 746483904314 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M METAL NEGRO REGULAR 350.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

143 74648390004340 746483904340 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 350.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

144 74648390004392 746483904392 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 163.60 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

145 74648390004416 746483904416 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

146 74648390004419 746483904419 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

147 74648390004429 746483904429 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2 BRAZOS NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

148 74648390004435 746483904435 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2 BRAZOS NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

149 74648390004438 746483904438 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M 2 BRAZOS NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

150 74648390004439 746483904439 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

151 74648390004469 746483904469 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

152 74648390004474 746483904474 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

153 74648390004631 746483904631 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

154 74648390004842 746483904842 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

155 74648390004844 746483904844 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

156 74648390004861 746483904861 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

157 74648390004875 746483904875 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

158 74648390004889 746483904889 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

7 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

159 74648390004941 746483904941 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

160 74648390004942 746483904942 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

161 74648390004984 746483904984 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

162 74648390005046 746483905046 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO METAL NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

163 74648390005074 746483905074 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS TAPIZADO NEGRO REGULAR 211.16 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

164 74648390005203 746483905203 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

165 74648390005269 746483905269 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

166 74648390005331 746483905331 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M SIN BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

167 74648390005334 746483905334 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

168 74648390005335 746483905335 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

169 74648390005336 746483905336 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

170 74648390005351 746483905351 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

171 74648390005353 746483905353 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M TAPIZ TELA NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

172 74648390005356 746483905356 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

173 74648390005357 746483905357 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

174 74648390005361 746483905361 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

175 74648390005414 746483905414 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

176 74648390005423 746483905423 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

177 74648390005424 746483905424 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

178 74648390005426 746483905426 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/NUMERO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

179 74648390005427 746483905427 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

180 74648390005428 746483905428 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

181 74648390005429 746483905429 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

8 DE 9



ITEM

CODIGO

PATRIMONIAL

MTC

CODIGO 

PATRIMONIAL 

SBN

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO SERIE COLOR ESTADO

VALOR

NETO

S/ 

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD PARA 

EL SISTEMA 

EDUCATIVO

UBICACIÓN
CAUSAL DE  

BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

182 74648390005432 746483905432 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

183 74648390005435 746483905435 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

184 74648390005438 746483905438 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

185 74648390005441 746483905441 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS TAPIZADO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

186 74648390005442 746483905442 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M TAPIZADO NEGRO REGULAR 216.08 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

187 74648390005563 746483905563 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 370.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

188 74648390005586 746483905586 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 873.59 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

189 74648390005590 746483905590 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 873.59 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

190 74648390005646 746483905646 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 902.38 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

191 74648390005648 746483905648 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS S/S NEGRO REGULAR 902.38 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

192 74648390005714 746483905714 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS METAL NEGRO REGULAR 513.94 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

193 74648390005924 746483905924 SILLA GIRATORIA DE METAL NEGRO REGULAR 1,147.50 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

194 74648390006214 746483906214 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 876.78 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

195 74648390006330 746483906330 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 876.78 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

196 74648390006332 746483906332 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 876.78 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

197 74648390006371 746483906371 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M CON BRAZOS
CON RESPALDO ALTO 

EN MALLA 
NEGRO REGULAR 650.00 91050303 SI

DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

198 74648390006689 746483906689 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 468.00 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

199 74648390006823 746483906823 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO REGULAR 790.60 91050303 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

200 74648797000018 746487970018 SILLON FIJO DE METAL S/M C/BRAZOS NEGRO REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

201 74648797000020 746487970020 SILLON FIJO DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

202 74648797000021 746487970021 SILLON FIJO DE METAL S/M CON BRAZOS NEGRO REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

203 74649814000091 746498140091 VITRINA DE MADERA S/M 2 PUERTAS S/S MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

204 74649882000031 746498820031 VITRINA DE METAL S/M 2 PUERTAS CORRE S/S MARRON REGULAR 1.00 1503020102 SI
DEPOSITO DE 

CHACRA RIOS 

ESTADO DE 

EXCEDENCIA
DONACIÓN

9 DE 9


